
  

REPUBLICA DEL ECUADOR . 

SUPERINTENDENCIA DE COMPANIAS 

DELEGACION LOJA 
RESOLUCION No DSCL.05.114 

  

Vinicio Sarmiento Bustamante. 

DELEGADO DE LA SUPERINTENDENCIA 

DE COMPAÑIAS EN LOJA. 

CONSIDERANDO: 

QUE se han presentado a este Despacho tres testimonios de la escritura 
pública de apertura de sucursal en la ciudad de Quito de la compañía SEGELECTRIC 
CIA. LTDA. Otorgada ante el Notario Octavo del Cantón Loja el 2 de agosto del 2005, 
con la solicitud para su aprobación; 

QUE el Departamentos Jurídica de Compañías, mediante Memorando No. 
DSCL.05.114 de 17 de agosto del 2005, ha emitido informe favorable para su 
aprobación; 

EN ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resolución 
No. ADM.03253 de 7 de agosto del 2003; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la apertura de sucursal en la ciudad de Quito, de 

la compañía SEGELECTRIC CIA. LTDA. en los términos constantes de la referida 

escritura; y, disponer que un extracto de la misma se publique, por una vez, en uno de 
los periódicos de. mayor circulación en la ciudad de Quito. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que el Notario Octavo del Cantón Loja, tome 
nota al margen dé las matriz de la escritura pública que se: aprueba y la de 
constitución, en su orden, del contenido de la presente Resolución; y sienten en las 
copias las razones respectivas. 

ARTICULO TERCERO. DISPONER a) Que los Registradores Mercantiles del 
Cantón Loja y Distrito Metropolitano de Quito inscriban la escritura y esta Resolución; 
b) Que el Registrador Mercantil del Cantón Loja, tome nota de esta Resolución al 
margen de la inscripción de constitución de la compañía, y C) Siente en las copias las 
razones del cumplimiento de lo dispuesto en este artículo. 

Cumplido con lo anterior, remítase a este Despacho copia certificada de la escritura 
pública respectiva. 

  

  

COMUNIQUESE.- DADA y 

2005. 

Dr. ViniciódCa mienttDustanañ 

LG. 

EXP.201074 

DIRECCION: SUCRE Y JOSE ANTONIO EGUIGUREN EDIFICIO BANCO CENTRAL QUINTO PISO. 

TELEFONO: 364110 - 589178



  

RAZON: Siento por tal que he dado cumplimiento al contenido del Articulo 

Segundo de ta Resolución Número DSCL.05,114 firmada por el Delegado de 

Superintendencia de Compañías de Loja de techa 17 de agosto del 2005. 

  

REGISTRADURIA MERCANTIL DEL CANTON LOJÁs. 

Queda inscrita la Resolución kprobatoria que antecede en el 

REGISTRO DE COMPAÑIAS DEL AÑO 2005, bajo la partida No.. 515, 

y anotaja en el repertorio con el dos 2379, juntamente con » 

la Escritura Páblice de Apertura de Sucursal de le Compaf ta 

SEGELECTRIC CIA.LTDA,, celebrada en la Notária Octe va del= 

Cantón Loja, de fecha 2 de agosto del 2005. Se margind. 

loja, 26 de septiembre del 2005. 

    
De Fi Flix D, dado. e Daledira REGISTRADOR: MERCARTR 

CANZON LOTA



ton esta fecha queda INSCRITA la pre 

sente Aesolución., bajo el NP 298 
del RESISTRO MERCAMTIL, Tomo ._ 133. 
se dá así cumplimiento a lo dispuesto en la 
misma, de conformidad e lo establecido en 
el Decreto 733 del 22 de Agosto de 1975, 
publicado en el Registro Oficial 878 del 29 

  

  

r.- RAÚL OMeÓR SECAIRÁ. 
REGISTRADO! ERGCANTIL 

DEL CANTON QUITO 

 


